[image: image1.jpg]PROFESSORES
U ERJ

FACULDADE DE
"' FORMACAO DE

[image: image5.png]

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES
FACULDADE DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES – SÃO GONÇALO
REQUERIMENTO DE ATRIBUIÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA AS ATIVIDADES ACADÊMICO-CIENTÍFICO-CULTURAIS

À Coordenação das Atividades Acadêmico-Científico-Culturais

Eu, ________________________________________________, matrícula ______________, (período), Curso _______________, Turno ___________, nos termos do Artigo 5º do Regulamento das Atividades Acadêmico-Científico-Culturais, requer que seja atribuída carga horária pela execução da(s) seguinte(s) atividade(s), realizada(s) neste semestre:

	Código da Atividade
	Descrição da Atividade e da Documentação Comprobatória
	Carga Horária
	Em Exigência
	Indeferido

	Requerida
	Atribuída

Nestes termos, pede deferimento.

Assinatura do estudante

São Gonçalo, __________ de ______________________ de 20___.

Avaliação do Coordenador: _______________________________________________________________________

São Gonçalo, __________ de ______________________ de 20___.

[image: image2.png]CERTIFICADO
DE PARTICIPAGAO

Concedido pelo
Instituto de Pesquisa e Memoria Pretos Novos

Lays Fernandes

por ter participado da oficina:

"Reforma Pereira Passos - Politica higienista", com
o professor Marcelo Monteiro, em 17 de Maio 2021,
com total de 2 (duas) horas/aula.

/

MERCED/CGUIMARAES DOS ANJOS
Coordénatcao geral

K N I INSTITUTO
CULTURAL SECH ALDA MINISTERIODO |00
CULTURA VALE truna " Toniswo e

PATRIA AMADA-

BRASIL

[image: image3.png]eminario
importancia do

CARNAVAL CARIOCA

CERTIFICADO

9

Certifico que Lays Fernandes participou na qualidade de ouvinte do seminario A
Importancia do Carnaval Carioca, ocorrido no dia 4 de setembro de 2017 no Auditdrio
Rogquette Pinto do Museu Nacional/UFRJ, com carga horériade 8 horas.

LN

Rio de Janeiro, 04 de setembro de 2017.

W@Ma{uﬂm
Renata de Castro Menezes
Prof* Associada do Departamento de Antropologia

Programa de Pés-Graduagdo em Antropologia Social
Museu Nacional - UFRJ

2

Organl

@ PPG o @ :_m

&
]

r
X

[image: image4.png]CERTIFICADO
DE PARTICIPAGAO

Concedido pelo
Instituto de Pesquisa e Memoria Pretos Novos

Lays Fernandes

por ter participado da oficina:

"E quando o acervo ¢ samba? - Provocando a nova
museologia“, com a professora Angélica farrarez, em
12 de Maio 2021, com total de 2 (duas) horas/aula.

/

MERCED/CGUIMARAES DOS ANJOS
Coordénatcao geral

' [ IPN I INSTITUTO FPATRIAAMADA
CULTURAL ECH £Cl MINISTERIO
T SCRTALSTEC 08 NSRS | BRASIL